

**Cinema Icarai – Niterói-RJ**

Rio de Janeiro, 25 de novembro de 2022.

**PROPOSTA DE PREÇOS**
RAZÃO SOCIAL: MIRATEC PROJETOS E REPAROS GERAIS LTDA ME CNPJ: 11.642.902/0001-48

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0465772-1

ENDEREÇO: Rua Nuno Andrade, 105

BAIRRO: Irajá

CEP: 21235-430

CIDADE: Rio de Janeiro

ESTADO: RJ

TELEFONE: (21) 2560-9181

E-MAIL: financeiro@miratecengenharia.com

**Segue orçamento para os serviços solicitados:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO TOTAL S/ BDI
01	A POLTRONA PARA CINEMAS, CONTRA CAPAS EM POLIPROPILENO COM ESPESSURA DE 5MM, PÉS DE AÇO FIXOS NO CHÃO COM ESPESSURA DE 1/8", REBATIMENTO DOS ASSENTOS POR MOLA, ESPUMA DO ENCOSTO DE 8CM E DENSIDADE 45KG/M³ E ASSENTO COM ESPUMA DE 8CM COM DENSIDADE DE 50 KG/M³. REFERÊNCIA TRINITY TY-73 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	718,00	UN	R\$ 2.178,90	R\$ 1.564.449,40
02	ESTRUTURA METÁLICA PARA SUSTENÇÃO E IÇAMENTO DAS CAIXA DE SOM				R\$ 69.484,05
2.1	Suporte para o PA	3,00	UN	R\$ 12.892,37	R\$ 38.677,11
2.2	Talha para o PA	3,00	UN	R\$ 7.492,64	R\$ 22.477,92
2.3	Estrutura para talha do PA	3,00	UN	R\$ 2.776,34	R\$ 8.329,03
03	PORTA CORTA-FOGO PARA SAÍDA DE EMERGENCIA, MEDINDO 90X210X5CM, SEGUNDO ABNT NBR 11742, CLASSE P-90, CHAPA DE AÇO, TENDO MARCOS DO MESMO MATERIAL, INCLUSIVE TRES PARES DE DOBRADICAS COM MOLA. FORNECIMENTO E COLOCACAO	1,00	UN	R\$ 654.271,98	R\$ 654.271,98
04	CORTINA DE BOCA DE CENA COM ABERTURA LATERAL MANUAL, EM DOIS PANOS, CADA UM COM 9,0M DE LARGURA E 10,10M DE ALTURA ACABADA, LISA, EM VELUDO SINTÉTICO 180 GRAMAS/M2, INCLUSO ACESSÓRIOS E COMPLEMENTOS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)				R\$ 504.824,99
4.1	Cortina de boca em veludo	1,00	UN	R\$ 132.411,25	R\$ 132.411,25
4.2	Bandô em veludo	1,00	UN	R\$ 15.713,52	R\$ 15.713,52
4.3	Reguladores Laterais em veludo	2,00	UN	R\$ 20.345,74	R\$ 40.691,47
4.4	Regulador Vertical em veludo	1,00	UN	R\$ 28.961,84	R\$ 28.961,84

4.5	Bambolinas em veludo	4,00	UN	R\$ 21.357,87	R\$ 85.431,47
4.6	Pernas em veludo	4,00	UN	R\$ 4.839,74	R\$ 19.358,94
4.7	Rotunda em veludo	1,00	UN	R\$ 75.185,43	R\$ 75.185,43
4.8	Ciclorama	1,00	UN	R\$ 49.760,02	R\$ 49.760,02
4.9	Cortinas acusticas em veludo	11,00	UN	R\$ 5.210,10	R\$ 57.311,05
05	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E CONTROLE				R\$ 3.312.865,57
5.1	Varas Cênicas motorizadas 350 Kg velocidade de 4 m/min	20,00	UN	R\$ 35.056,24	R\$ 701.124,72
5.2	Mesa ION ETC	1,00	UN	R\$ 271.594,82	R\$ 271.594,82
5.3	Source four zoom 25 -50	4,00	UN	R\$ 17.898,16	R\$ 71.592,63
5.4	Source four zoom 15 -30	4,00	UN	R\$ 17.898,16	R\$ 71.592,63
5.5	Source four fresnel	7,00	UN	R\$ 12.959,02	R\$ 90.713,16
5.6	Par Selador Lustr+ D60	5,00	UN	R\$ 30.783,07	R\$ 153.915,34
5.7	Source Four PAR EA	7,00	UN	R\$ 3.004,14	R\$ 21.028,96
5.8	Source Four PARnel	5,00	UN	R\$ 3.677,59	R\$ 18.387,95
5.9	Plano Convexo TA 3011	7,00	UN	R\$ 1.872,20	R\$ 13.105,39
5.10	Refletor PAR 64	15,00	UN	R\$ 645,34	R\$ 9.680,10
5.11	Lâmpada PAR 64 foco 2	5,00	UN	R\$ 534,85	R\$ 2.674,27
5.12	Lâmpada PAR 64 foco 3	5,00	UN	R\$ 534,85	R\$ 2.674,27
5.13	Lâmpada PAR 64 foco 5	5,00	UN	R\$ 534,85	R\$ 2.674,27
5.14	Canhão seguidor	2,00	UN	R\$ 13.671,16	R\$ 27.342,32
5.15	Ribalta	6,00	UN	R\$ 4.299,19	R\$ 25.795,17
5.16	Dimmers 48 modulos (96 canais) ETC Sensor 3+	2,00	UN	R\$ 415.356,70	R\$ 830.713,41
5.17	<p>INFRA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA, INFRA DE COMANDO DE ILUMINAÇÃO, DE SERVIÇO E DE ORQUESTRA A instalação de que trata este projeto é constituída por um conjunto de 192 circuitos dimerizados com uma única tomada para projetores e refletores de luz cênica em cada um, numeradas, sendo 120 distribuídos na varanda cênica, 12 no fundo laterais do palco, 12 no proscênio, 24 na ponte de luz 1 e 24 na ponte de luz 2. Rede de distribuição com eletrocalha principal metálica 500mm x 100mm, ligando os "racks" com módulos de potência até o urdimento, 300mm x 100mm até a ponte de luz e fundo do palco. Eletrodutos em PVC rígido, embutidos nas paredes, para derivações da eletrocalha principal para as caixas nas paredes laterais e de fundo do palco. Eletrocalha 100mm x 100mm para a derivação dos circuitos da Ponte de Luz, com as tomadas instaladas diretamente na lateral da eletrocalha. Cabos, eletrodutos, eletrocalhas, e demais dimensionamentos deverão ser ratificado ou modificados pelo projeto de instalações elétrica."</p>	1,00	UN	R\$ 622.683,26	R\$ 622.683,26
5.18	Sistema de comando	1,00	UN	R\$ 375.572,89	R\$ 375.572,89
06	CONCHA ACUSTICA MÓVEL (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	1,00	UN	R\$ 263.004,19	R\$ 263.004,19
	TOTAL				R\$ 6.368.900,18

Valor total da proposta: R\$ 6.368.900,18 (Seis milhões, trezentos e sessenta e oito mil e novecentos reais e dezoito centavos).

Prazo de fornecimento: 9 meses.

Condições de pagamento: medições mensais.

☒ (x) Optante pelo Simples Nacional

☐ ( ) Não Optante pelo Simples Nacional

DECLARO, que o(s) valor(es) ofertado(s) está (ão) em conformidade com as especificações contidas no ANEXO I – Termo de Referência do Objeto deste Edital.

DECLARO, ainda, que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos indispensáveis à perfeita execução do objeto deste Edital, assim como abrange todos os custos com materiais e serviços necessários à entrega do(s) item(ns) em perfeitas condições de uso, eventual substituição de unidades defeituosas e/ou entrega de itens faltantes.

Essa proposta tem validade de 180 (cento e oitenta) dias.

  
Responsável Técnico  
André Luiz da S. Soares  
CREA 2014110670